
  
PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA RADY SOŁECKIEJ W ŚMIŁOWICACH 

W DNIU 21 STYCZNIA 2025 
 

Porządek zebrania: 
1. otwarcie, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie proponowanego porządku obrad 
2. przyjęcie protokołu z zebrania Rady Sołeckiej w dniu 6.11 2024 
3. ustalenie Planu Pracy Rady Sołeckiej na 2025 r 
4. podział środków sołeckich do zadań w Planie Pracy w kwocie 32 608,17 
5. działalność Spółki Wodnej Czerwionka Leszczyny, plan pracy na 2025 r 
6. informacja z realizacji środków sołeckich 
7. informacje radnego Remigiusza Kusia 
8. informacje sołtysa 
9. wolne głosy i wnioski 
10. zakończenie zebrania 
W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: 
Naczelnik Henryk Kamiński i Prezes Piotr Szałowski z OSP Śmiłowice 
Sylwia Lebek, przewodnicząca KGW 
Marek Lebek, prowadzący naszą stronę internetową 
Remigiusz Kuś, z-ca przewodniczącej Rady Miasta 
 
do pkt. 1 
sołtys Józef Świerczyna otworzył zebranie, witając przybyłych gości i członków Rady Sołeckiej 
do pkt. 2 
sekretarz Alina Kalisz-Dunia, według listy obecności stwierdziła prawomocność zebrania 90% 
lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, następnie odczytała protokół z poprzedniego 
zebrania, który został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie. 
do pkt. 3 
sołtys przedstawił ramowy plan pracy na 2025 r do akceptacji przez radnych  Rady Sołeckiej 
rozpoczęto dyskusję nad możliwością przesunięcia wskazanego terminu dożynek wiejskich 
z 23.08.2025 na wrzesień. Ustalono, że w tym roku termin dożynek pozostanie bez zmian czyli tydzień przed 
odpustem parafialnym, natomiast  w 2026 roku termin będzie poddany pod dyskusje. 
do pkt. 4 
środki sołeckie w kwocie  32 608,17 zostały rozdysponowane na poszczególne zadania zapisane w Planie 
Pracy na 2025r. Propozycja podziału środków została przyjęta przez radnych Rady Sołeckiej jednogłośnie.   
Załączniku nr 2 do protokołu. 
do pkt. 5 
spółka wodna Czerwionka Leszczyny w roku 2025 zmeliorowała oraz wykosiła 850 mb. rowów. 
do pkt 6 
realizacja środków sołeckich  za 2024r została wykonana zgodnie z założeniami. 
do pkt 7 
informacje radnego Remigiusz Kusia 
świetlica sołecka pozostaje nadal w budynku OSP, zaniechano jej przeniesienia do pomieszczeń biblioteki 
przy Gliwickiej, siedziba biblioteki pozostaje bez zmian , cena za wywóz śmieci na razie pozostaje 
niezmieniona, czekamy na podpisanie umowy z nowym wykonawcą usługi 
pan Radny Kuś nadal podtrzymuje swój wkład finansowy dla KGW na 2025, remont skrzyżowania przy 
tartaku na DK-44 pozostaje w terminie wskazanym w zeszłym roku czyli wiosną 2025, droga z płyt 
betonowych za Wspólnotą Mieszkaniową zostanie wyremontowana jesienią tego roku wg harmonogramu. 
do pkt 8 
podziękowania od sołtysa dla p. Remigiusza Kusia, Mariusza Babca za pomoc w ustawieniu dekoracji 
świątecznych. Podziękowania p. Krysi Kołodziejczyk, p. Dorocie Majowskiej, p. Sylwii Lebek za 
przygotowanie paczek dla dzieci z okazji SW. Mikołaja. Strażakom z OSP za całoroczną współpracę. 
Mieszkanka sołectwa  p. Agnieszka Maluch obchodziła w styczniu swoje 102 urodziny z tej okazji sołtys z 
RS złożył upominek oraz życzenia w imieniu mieszkańców. Przewodnicząca KGW. Sylwia Lebek weszła w 
skład komisji w konkursie do spraw najbardziej zadbanej posesji, sołtys podziękował p. Markowi Lebkowi 



za prowadzenie naszej strony sołeckiej i zaproponował członkom OSP włączenie swoich wiadomości i 
informacji również do naszej strony. 
do pkt. 9 
p. Pełka zaproponował stworzenie karty wizytowej naszego sołectwa z naszym herbem, 
p. Szałowski podziękował za możliwość korzystania z naszej strony sołeckiej, p. Lebek prosił o zgłoszenie w 
Remondisie o przeładowywanych  samochodach z workami segregowanymi, które  podczas jazdy są 
gubione, następnie p. Lebek zwrócił się z prośbą o uzupełnienie ubytków w drodze wewnętrznej ul. Reta 
Śmiłowicka obok terenu sportowo- rekreacyjnego, p. Szałowski prosił o ustawienie nowych tablic 
informacyjnych zakaz wprowadzania psów na place zabaw oraz tereny rekreacyjne. 
do pkt 10 
W związku wyczerpaniem porządku zebrania sołtys podziękował za udział  oraz o godzinie 20.00 zakończył 
zebranie. 
 
 
Protokolant -Alina Kalisz Dunia Sołtys –Józef Świerczyna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


